
Představení společnosti: 

StudentCar (video z představení studie) je tým lidí, kteří pracují na výuce a vývoji studentů pro 

moderní požadavky automobilového průmyslu pod hlavičkou Vysoké školy báňské – Technické 

univerzity Ostrava, Fakulty metalurgie a materiálového inženýrství na Katedře materiálů a technologií 

pro automobily. Na tomto pracovišti se již několik projektů dostalo do fáze prototypu.  

Dne 19.10.2017 byla představena pod chrannou známkou StudentCar nová designová studie 

roadsteru s elektrickým pohonem StudentCar SCE, tedy dvoumístného sportovního vozu bez pevné 

střechy. Studie zachovává typické znaky pro danou kategorii jako je například neskutečně dlouhá 

přední kapota, posez prakticky na podlaze, téměř u zadních kol. Vůz je charakteristický nízkou 

stavbou bez dveří s velmi výrazně tvarovanou boční linií. 

 

Designová studie StudentCar SCE na Katedře materiálů a technologií pro automobily. 

 

Na pracích na designové studii StudentCar SCE se kromě akademických pracovníků – vývojářů, 

rovněž podíleli studenti VŠ a SŠ a to jak na platformě předmětů standartní výuky, včetně několika 

absolventských prací, tak rovněž formou volnočasových aktivit. Studenti, kteří během studia projdou 

takovýmto projektem, jsou pro zaměstnavatele z průmyslové sféry velmi atraktivní. 

 

Téma exibice: 

Z důvodu problematického transportu designové studie StudenCar SCE a možnosti jejího trvalého 

poškození, budeme vystavovat na VVVI v roce 2018 StudentCar SCX, což je již plně funkční 

elektromobil, dvoumístné sportovní kupé s přímým nezavislým pohonem všech kol.  

https://www.youtube.com/watch?v=XrI9j7Q0OOg&feature=youtu.be


 

StudentCar SCX v Dolní oblasti Vítkovic. 

Nicméně doufáme, že vzhledem k povedenému designu StudentCar SCE se najdou finanční 

prostředky na stavbu vozu a na dalších ročnících Veletrhu Věda Výzkum Inovace, Vám budeme moci 

tento elektromobil představit v celé jeho kráse. 

 

Webové stránky: 

www.studentcar.cz 

 

 

http://www.studentcar.cz/

